АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14.11.2016                                                                                            № 256
с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в Порядок осуществления
полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю Администрацией
муниципального образования Городецкое,
утвержденный постановлением
администрации муниципального образования
Городецкое  от 28.05.2015 № 127
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с последующими изменениями), на основании Устава муниципального образования Городецкое, администрация  муниципального образования Городецкое
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрацией муниципального образования Городецкое, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования Городецкое от 28.05.2015 № 127 (в ред. 22.06.2016) следующие  изменения и дополнения:
1.1. абзац 4 пункта 5 Порядка дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета муниципального образования, которому предоставлены межбюджетные трансферты в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами»;
1.2. в абзаце 9 пункта 5 «договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий» заменить словами «муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц»;
1.3. абзац 5 пункта 10 дополнить словами следующего содержания:

«в течение 30 календарных дней с момента подписания  акта проверки»;

1.4. пункт 10 дополнить пунктами 10.1-10.4 следующего содержания:

«10.1. Ответственность должностных лиц устанавливается должностными регламентами (должностными инструкциями) по соответствующим штатным должностям муниципальной службы.
10.2. Объекты контроля и их должностные лица имеют право:
непосредственно присутствовать при проведении контрольного мероприятия, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольного мероприятия;
получать от должностных лиц информацию, которая относится к предмету контрольного мероприятия и предоставление которой предусмотрено настоящим Порядком;
обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, повлекшие за собой нарушение прав объекта контроля, в порядке, установленном действующим законодательством;
иные права, предусмотренные настоящим Порядком.
10.3. Объекты контроля и их должностные лица обязаны:
своевременно и в полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления контрольной деятельности;
предоставлять должностным лицам допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля;
выполнять законные требования должностных лиц;
соблюдать иные требования, установленные настоящим Порядком.
10.4. Объекты контроля и их должностные лица несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.»;

1.5. в пункте 45 Порядка слова «начальником финансового отдела» заменить словами «главой муниципального образования»;
1.6. в пункте 46 Порядка слова «начальник финансового отдела» заменить словами «глава муниципального образования»;

1.7. абзац 2 и 3 пункта 66 Порядка изложить в следующей редакции:

«представления, содержащие информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан;
предписания, содержащие обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба муниципальному образованию»;
1.8. в абзаце 2 пункта 68 слова «описание совершенного бюджетного нарушения» заменить словами «основания для применения предусмотренных Бюджетным Кодексом бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению»;
1.9. пункт 74 дополнить пунктом 74.1 следующего содержания:

«74.1. Информация о проведении контрольных мероприятий в рамках реализации полномочий, предусмотренных настоящим Порядком, об их результатах и выданных предписаниях размещается в единой информационной системе и (или) реестре жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний. Порядок ведения данного реестра, включающий в себя, в частности, перечень размещаемых документов и информации, сроки размещения таких документов и информации в данном реестре, утверждается Правительством Российской Федерации.»;
1.10. по тексту Порядка слова «начальник финансового отдела» в соответствующих падежах заменить словом «финансист» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава  муниципального образования -                                                С.А. Ордин